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Sommerafsked med lærere og pædagoger 
 
Ved sommerafslutningen for skolens elever – og særligt 12. klasse-  i dag den 27. 
juni tages der også afsked med Sille Schaumburg (Legestuen 3.-4. klasse) og Sigrid 
Stubbe Skov (Legestuen 3.-4. klasse) samt klasselærer Frank Jensen og 
overskolelærer Ole Petersen.  
Tidligere på året måtte skolen sige farvel til Ann Christine Gyllenberg (6. klasses 
klasselærer) og Tobias Ammitzböll (5. klasses klasselærer). 
 

 

23 ud af 600 Vidar Skole forældre kan ikke tage fejl! 
 

Det er sandt, at Vidar Skolen før det nye skoleår trænger til maling, 

hovedrengøring og masser af kærlige hænder. Dét har 23 forældre set og 

deltager derfor i den obligatoriske vedligeholdelsesweekend,der blæses i 

gang i morgen lørdag den 28. juni til og med den 30. juni.  
Glæden over opbakningen til trods, må vi indkalde til endnu en række 

arbejdsdage for at skolen kan stå klar til eleverne den 14. august. Derfor: 

Velkommen til  skoleåret 2008/2009’s vedligeholdelsesdage mandag den 

11. Aug. – onsdag den 13. aug. fra 9-17. Kontakt dit barns klasseleder 
eller klasselærer og medl i hvilket omfang du deltager!  

 

Læser du tidsskriftet Steinerskolen? 

Læser du Steinerskolen? 

Redaktionen af tidsskriftet "Steinerskolen" vil gerne bringe artikler, som 
møder læsernes behov. Derfor har de sat en spørgeskema-undersøgelse i 

værk, som skal vise, hvilke ønsker læserne har. 

De beder DIG om at gå ind på adressen www.rudolfsteinerskoler.dk og 

besvare spørgeskemaet, som ligger der fra 25. juni. 
Det tager højst 10 minutter at besvare spørgsmålene og det er vigtigt at 

både de flittige læsere og dem, som ikke får læst så meget, fortæller, 

hvad de mener om tidsskriftet. 

Altså klik ind på www.rudolfsteinerskoler.dk og besvar spørgeskemaet, 
tak! 

 

PÅ forhånd tak for hjælpen 

 

Birgitte Ravn Olesen 
Jeppe Flummer 
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Et fordybet arbejde med det menneskebillede og de pædagogiske 
ideer, som Rudolf Steinerskolerne virker udfra - 

steinerlæreruddannelsen 

 
 
Om Rudolf Steinerlæreruddannelsen på deltid i København  -  Sophia 

 

Da vi i 1998 begyndte det første uddannelsesforløb (dengang 2-årigt), var 

det med baggrund i, at der i Damark ikke fandtes nogen muligheder for at 
forberede sig til en lærergerning på antroposofisk grundlag d.v.s. et 

fordybet arbejde med det menneskebillede og de pædagogiske ideer, som 

Rudolf Steinerskolerne virker udfra formidlet bogligt, kunstnerisk og 

håndværkmæssigt. 
I de forløbne 9 år har lidt over 100 mennesker gennemført det 3-årige 

uddannelsesforløb fordelt på to 5-dages internat på Audonicon i 

Skanderborg og 1-2 fredag-lørdage på Vidar Skolen. Mange er blevet 

lærere fortrinsvis på de sjællandske Rudolf Steinerskoler. Men hvad med 

de øvrige deltagere? 
En”studenterårgang” er en broget forsamling; modne mennesker med en 

meget forskellig baggrund: pædagoger, ingeniører, universitetsfolk, 

kunstnere, håndværkere, lærere, ”almindelige forældre” m. m. Altså 

mennesker, som har været og er igang med tilværelsen, men som her har 
fundet en mulighed for at samle en tråd op, som de har haft liggende er 

sted. Hver især er de gået videre i deres eget liv - beriget - måske med en 

anden retning end før. 

Med glæde har vi kunnet konstatere, at ”vores” læreruddannelse ikke kun 
er for de, der med sig selv ved, at de skal være lærere.  

 

Et nyt hold studerende starter til høst – kontakt undertegnede Jørgen 

Bækkeskov j.baekkeskov@hotmail.com  

eller Michael Brinch michael@peopleandprocess.com og få en personlig 
samtale om læreruddanelsen i relation til dit ståsted. 
 

Venlig hilsen 
 

Jørgen Bækkeskov 
 
 

To historier fra 6. klassse over fyndord på latin 
 

Der var engang en dreng, der var meget doven. Så hans mor sagde altid:” 

Otium est pulvinar diaboli!” (lediggang er djævelens hovedpude!) og 
”Carpe diem!” (Grib dagen!), men drengen 

sagde: ”Jamen, qui dormit non peccat.” (den, som sover, synder ikke). 

Men så svarede moderen: ”Nihil sine labore!” (Intet uden arbejde), og 

sønnen sagde: ”Okay, men kan du tilgive mig?” – og hun sagde:”Pax et 
bonum!” 

 

En klasse møder op i skolen. De får så at vide, at de skal have latin. Hele 

klassen råber: Jaaa! Vi må carpe diem (gribe dagen). Øv, tænker de 
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bagefter, for det var ikke en god time. Så beslutter drengene at alve 

ballade. Mens de flygter møder de en lærer, men læreren er glad og siger 
bare: Sunt pueri pueri. Pueri puerilia tracant (Drenge er drenge og drenge 

laver drengestreger), men errare humnanum est (det er menneskeligt at 

fejle) og ignoscere divinum est (det er guddommeligt at tilgive). Så jeg vil 

lade nåde gå for ret. 
 

 
Livsledsager til salg 

 

Søde, bløde og aldeles bedårende. Født d. 15 maj, kan flytte hjemmefra 
d. 7 august. Har været i børnehænder fra første færd. Meget tamme, 

legesyge, kælne og pjattede. Moderen er skilpaddefarvet slank huskat og 

faderen er sort, halv norsk skovkat. En hun og en han sælges for 300 kr 

pr stk. 
Ring eller e-mail til Tine Hage: 22591610  tine.hage@mail.tele.dk 

 
 

Ny adresse, email, telefonnummer? 
 

Kære forældrene. 

 

Hjælp Jer selv – og skolens kontor – ved fluks at oplyse  
ny adresse  

nye telefonnumre  

nye mailadresser 

Oplysningerne må meget gerne sendes på email til kontor@vidarskolen.dk  

 
Venlig hilsen 

Henriette Hansen 
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Vidar Skolens medarbejdere ønsker elever, forældre og alle andre 

venner af Vidar Skolen en varm og rig sommertid! 
 


